
Vápenný Podol
Kraj: Pardubický Okres: Chrudim

Správní obvod: Chrudim GPS souřadnice: 49.889034N, 15.666745E

Nadmořská výška: 477 m n. m. První pís. zmínka: 1513 (511 let) Katastrální výměra: 912 ha

Počet obyvatel: 256 PSČ: 538 03

Adresa URL: www.vapennypodol.cz

Památky a zajímavosti Vápenný Podol
Nejvýraznější pamětihodností obce je kostel sv. Václava,k který byl postaven na základě reforem císaře
Josefa II v roce 1788. K turisticko - historickým cílů se určitě taky řadí Podolská a Páterova jeskyně,
které zde odkrylo dlouholetá těžba vápence.
Na úpatí vrchu, který vystupuje jihovýchodně od Podola, vytékal ze země mohutný léčivý pramen, jenž
byl využíván nemocnými od roku 1659.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2826/vapenny-podol/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.4.2024 11:54:47


